
MAS Dolní Morava přidělovala dotace         

              

Pro Místní akční skupinu Dolní Morava, z.s. byl rok 2018 úspěšným rokem. Podařilo se vyhlásit první 

dotační výzvy MAS pro podporu rozvoje území našich obcí. Díky těmto výzvám MAS rozhodla o 

přidělení dotací úspěšným žadatelům za celkem 24 mil. Kč. Velkou část přidělených prostředků 

představovaly dotace pro zemědělce a menší podnikatele v rámci Programu rozvoje venkova (PRV). 

Podpořenými aktivitami byly také příměstské tábory, sociální podnikání či komunitní centra. 

V současné době jsou vyhlášeny výzvy, které mají podpořit technické vybavení složek IZS, a dále 

rozvíjet infrastrukturu základních škol a sociálních služeb. V roce 2019 bude MAS vyhlašovat výzvy ve 

všech dosud nevyčerpaných programech. Přehled všech dotačních titulů najdete na webových 

stránkách MAS. 

Důležitá informace pro zemědělce! 

Zemědělští podnikatelé mohou v roce 2019 žádat o dotaci do těchto programů: 

Program Aktivita Míra dotace 
 
PRV 
Nezemědělské 
podnikání 

Investice na založení a rozvoj nezemědělských činností. 
Podpora zaměřená rovněž na agroturistiku - spojení 
místní výroby a zemědělských produktů s ubytováním, 
podporu vybraných nezemědělských činností, podporu 
drobných regionálních výrobců, farem a podniků, zvýšení 
odbytu místních výrobků jak pro obyvatele, tak pro 
návštěvníky a další. 

25 % - pro velké 
podniky  

35 % - pro 
střední podniky  

45 % - pro malé 
podniky  
 

 
PRV 
Zemědělská 
infrastruktura 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, 
které souvisejí s rekonstrukcí a budováním zemědělské 
infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení 
hustoty polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby 
polních cest bude podporována i obnova či výstavba 
souvisejících objektů a technického vybavení.  

90 % 

 
PRV 
Konkurenceschopné 
zemědělství 

Podpora zahrnuje investice v živočišné a rostlinné výrobě, 
je určena na zemědělské stavby a technologie. Uspět 
mohou též investice na pořízení mobilních strojů pro 
zemědělskou výrobu.   

50 % 

PRV 
Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 
produktů 

Peníze lze získat na aktivity (vybavení, technologie), které 
se týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje 
zemědělských produktů.  

45 % - pro mikro 
a malé podniky  
35 % - pro 
střední podniky  

 
PRV 
Sdílení zařízení a 
zdrojů 

Podpora spolupráce minimálně dvou subjektů při 
společném sdílení zařízení a zdrojů. Záměrem je pomoci 
malým hospodářským subjektům ve venkovských 
oblastech s cílem společně nalézt úspory v rozsahu, 
kterých nedosahují, pokud působí samostatně. 
Podporovány budou společné investice na realizaci 
projektu. 

45 % nebo 50 % 
v závislosti na 
typu spolupráce 

OPŽP – Protierozní 
opatření 

Průlehy, zatravněné pásy, meze, remízky, větrolamy 
apod. 

80 % 

 

Pro více informací kontaktujte kancelář MAS Dolní Morava (od 1.1.2019 jako MAS Jižní Slovácko), 

sledujte naše webové stránky www.mas-dolnimorava.cz či facebookový profil naší MAS. 

http://www.mas-dolnimorava.cz/

